27

videtur nostris videns quod sit claudas ex  
spuisset: vere magister hic homo filius dei  
erat: quia res et omnia ammiratio digna  
propterea nos rogo inuam et videte quoniam  
omnia sunt fides: quod limcos oculos habe  
at: Diligenter considerate. Cognoscite  
dei filium latente et cognoscite ligno pe  
dente: cognoscite moriente. Siquidem  
latro in paribulo magister in stabulo agnos  
cut: illi claudas ipse: ipse panis ino  
luta. Centurio vero uita agnouit in mor  
te: ipse dei uirtute et teneri corporis fir  
mitate. Ille summa spiritum in expressione:  
ipse dei uerbu in infanta cognouit. Sicut  
dem quicquid illi sermoibus: ipse munus  
consistent. Latro rege tenuit dei filium  
sumul et hocem punitat: et hoc in mago  
in idcirco munda: nisi quod in thure non  
ta dei filium in spumare quod deum. Obsec  
ra ergo huiusmodi psum: nobis tanta caritas.  
qua nobis deus in ueritate exhibuit: et  
tanta humilitas qua suscepit: tanta benign  
itas quod nobis propter humilitate appuit.  
Dignus gratia redemptionis et mediator  
intra: pro que nobis uel innotuit tam  
bona erga nos uoluntas dei patris.  
Siquidem iam tale nomen eius nomen: ut  
non in melio dicitur. Sic curramus non  
quod in innotuit. profecto enim tale est uerba dei  
patris erga nos: ille nobis expressit quod de  
uorde pressit

#### Expositio

nobis uidetur fides secundum reuerentiam  
solempnitatis consuetudine: eam solempnita  
tis hodie uobis proponere uerum. Inter  
dum enim uerum uerba loqui: et genitum istud  
sermone utile: sed diebus reuerentis uidetur  
oportum conuenire. festinus autem et  
magis in populo solempnitatis ma  
gis curat eum quod solempnitatis sunt in mo  
randu uidetur: ut patet et eruditur animus  
et exaltet affert. Quod enim solempnitatis  
quod ueritas: aut quod satis non amittit.

vobis: propterea non sit molestus huiusmodi qui  
sunt in lege. Propterea si primum dicitis more  
gerunt uti expectat uerbo ueritas. Et  
de enim ne ipse quidem suo epulo esse  
fraudandos: si minus eruditus tamen  
populatus in uerbis grossiores plus appo  
suerit abas. Ita uero apponens si sine  
uirtute innotuit placuerit eis quod in uerba  
sunt satis non satis intelligendibus: et si  
fortasse sibi minus uideantur necessaria  
Sic enim frugmenta postmodum recoll  
genti sibiipsis: si diligenter recognitan  
tes subtiliora quecumque minus uerba uerba  
ruminauerunt quod primum intelligibiles  
nos pro subtilitate effugerunt. Solemp  
tas ergo hodie uerba dei. ab apponone  
nomen accepit. Euphonia ipse appo  
no est hodie ergo apponone dicitur celebrat.  
non tamen uerba sed eum: sicut a patris  
uobis accepimus. hodie enim primum rex  
in pauca a uirtute diebus innotuit:  
stella decemante primis genitum appa  
ruit hodie quoniam non iam signata fecerit  
in dispensatione carnis expressit animos qui  
solum diuinitate idempite et animus eius  
non deficiunt: ut plures turbas abso  
ditus ad iordane baptisandus innotuit.  
sed dei patris testimonio innotuit. hodie  
innotuit ad discipulis suis uocatus ad  
innotuit: deficiente uero ammirabili sue  
potencie aquas in uerba innotuit. Sed  
delat eam que in infanta saluatoris facta  
est apponone diligenter innotuit: quoniam et  
dulcissima est: et specialiter nosat hodie et  
leuari. hodie ergo sicut audimus in  
euangelica leone: magister iherosolima ne  
uenit ab oriente. ueritas sane ab oriente  
uenit: quod plus innotuit nouum nobis in  
tuo innotuit: quod letis uerba totum  
illud innotuit: qui sicut uerba illustrant:  
nisi quod innotuit uerba hanc ueritas ad  
fulgore noue claritate obtinebat.

et alligantes oculi eius rhorustate radio solis  
 erant multomagis expectant. Vementes  
 ergo ab oriente magi quid dixerunt audi  
 am. Vbi est qui natus est rex iudeorum. Cum  
 terra fides et nichil penitus hesitans. Non  
 quia natus sit: sed fiducialiter loquitur  
 et interrogant si dubitanoe ubi sit qui natus  
 est rex iudeoru. Porro audito noie regis:  
 rex herodes successore suspicatus expavit.  
 Rex miru si turbat herodes: sed quod  
 apulum cunctus dei ipse visio pons cu herode  
 turbat: se no miret. Videte fratres quatu  
 nocent magi pias: quo nput impiu sub  
 iectos quoq; sic reformant ipierati npsia  
 plane cunctas et qua regnat herodes ipm  
 herodiane sine dubio ptreps est malicie:  
 et ad none salutis oculo herodiana turba  
 none mouebit. Confido ego i dno ip mit  
 nos nime regnabit: et ead si ndesse co  
 tingit: ip et ipm auerit deus. sciam et  
 herodiana malicia babilonia crudelitas  
 et nascente uelle extirpare religionem  
 et allide pmos isrl. Si quid em ad sa  
 lute ptines si quid religionis out: quod  
 si respicit quidq; repugnat: plane ad  
 egypti pmos quibetia gormit nera  
 re conat. Vmo ad herode nascente ppsit  
 saluatore. Sed ad nushom ppsit hps  
 toiu. Credo si se consensu e hui rei  
 studiosus cauebit de reuo et herodiano  
 operantur am: ne silem extio fornat.  
 Ergo querentib; magis rege iudeoru. et  
 sasatue a scribis herode dicit natiuit  
 load: illi nupta pphetia nome cunctatis  
 edicunt. Etq; recessisset magi et reliq; sct  
 iudeos: ecce stella quid viderat i oriente  
 antedebat eos. hinc manifeste dat. Telli  
 g. qm huiusmodi flugitates cosilia diu  
 nu amiserunt duratio: et reuersos ad  
 tremu documentu signu celeste dese  
 runt. Vn et relicto herode: totimo ga  
 uisi sunt gaudio magno valde stella

em antedebat eos: usq; ad uenies stnet  
 sup ubi erat puer. Et mirantes domu  
 tuenerunt pueru ad maria matre ei: et  
 pudentes adorauerunt eud. Vn uobis hoc  
 o alienogene: sciq; em tuemini tanto  
 fidem i isrl. Sic nos no offendit uisio  
 habitatio stabuli: no paupes aue pse  
 pu. Non nos paupes nris pntia: no  
 vos latentes infantia scandalizati. Deiq;  
 nris thesauris suis aut euagelista obtu  
 lerit: et munera auru thue et mirru  
 Si solu optulisset auru videri fornisse  
 poterat paupati nris voluisse cosule:  
 ut habet mirru vn pmula possit  
 pliu educare pnt aut offerret pter  
 auru thue et mirru: si dubio spmua  
 ho oblatiois genq; immat. Auru em  
 mi dicitur sili videt exelle: quod  
 p ei gram oes nos deuote obulimq;  
 saluatoru: ad p ei noie ex integro  
 derelinqm; solum hui mundi. Ia uero  
 nate est ut qui pfre trena contempn;  
 flugranti desiderio celestia respiciunt.  
 Sic em offerunt et thuris odoramenta:  
 quo mirru ut i apocalypsi bn iohis  
 legit significat orones scoru. Vnde  
 et ppsa i psalmo dicitur magi oro  
 mea: sit mcesu i gspad tuo. Sic et in  
 loco legis alio: q; relos penetrat oro  
 nstr. Oratio nq; no nullilet sed iust.  
 Ra q; auertit aure sua ne audiat le  
 gem: oro ei crit execrabilis. Porro  
 si iust esse voluet et no auertit aure  
 tua a madatis dm ne nitat et ipse  
 sua a pab; tuis: nate e ut no solu  
 pns sili contempnas: sed et carne ipm  
 castiges et submas seruituti. Ra qui  
 dixit nisi quis remaneat oib; q;  
 possidet no pt meq; esse discipulus:  
 et alibi si vis pfecty ee uade et uede  
 ora q; habet et da paupib; et uem

sequere me: idem ipse in alio loco ait. Qui  
vult venire post me abneget semetipsum:  
et tollat crucem suam et sequatur me. Et  
exponit aptius quod magis sunt expressa  
carne sua transfuserunt in vinctis et  
conspiciuntur. Quas ergo alias habeat  
oro in eo contemptu mundi et afflictione  
carnis: nec dubium quod celos penetret:  
et dirigat sicut mensuram in conspectu dei patet.  
Erit enim gratia sacrificii et acceptabilis  
oblato in: in qua ad auro et thure et  
thure fuerit eadem mirum. Que licet ama-  
ra sit in punctis est: et corpus conservat  
corpus quod mortuum est propter peccatum. ne de-  
fluens in vinctu putrescat. Et breuiter  
per mutata maiorum oblatione sunt dea.  
Ceterum quod habitatione hanc esse diximus:  
quid in ea appareat dignum est ut quam  
Vtque secundum verba apostoli: apparuit benignitas  
et humanitas saluatoris in deo. Ene  
enim in euangelica lione audimus: quod  
mutatus domum magis inuenit puerum  
in maria matris eius in infantili corpore.  
quod virgineo in fovebat in gremio: quod  
in si veritas suscepta carnis apparuit.  
Quid in eo quod puerum in matris inuenit:  
in si verus homo et verus filius hominis declaratur.  
In: Jam vero et in ista appellatione vide-  
si non manifeste veritas paternae testimo-  
nio dei filii appellatur. Celi namque apostolus se  
super eum et descendit spiritus sanctus corporali  
specie sicut coluba in illu: et vox patris  
audita est huius est filius meus dilectus  
in quo mihi bene complacui. Satis eadem  
manifestum est ex hoc ipso satis evidens  
et indubitabile quod dei filium matris esse deum  
esse: non autem filios hominum homines: et ipsorum  
quorum factus mundus ex eodem ad eis  
grate esse nemo est qui dubitet. Verumptamen  
ut nullus sacilego error remaneat longum  
quod in prima appellatione verus homo et filius  
hominis declarat: in ista verus nihilominus

dei filius. in terra in verus deus et auctore  
nature probatur: ad cuius in natura  
mutatur. Pro ergo dilectissimum propter in istum  
dilectum ut verum hominem et fratrem nostrum  
honoremque ut dei filium: adorem in ut  
deum. Securus credamus in eum. Securus a-  
damus nos ipsos fratres mei: cui nec potest  
deseri saluandi nos in sit deus verus  
et dei filius. nec bona voluntas de est in  
sit tamen unus ex nobis verus homo et filius.  
homo. Quod namque nobis erit inexcusable:  
propter quos factus est similis nobis passi-  
bilis. Jam si desideratis super hunc propter  
nomen aliud ad edificationem nostram in  
dne et istud attendite quod propter omni propter  
apparet puer in virgine matris: ut  
simplicitate et veritatem in omni in  
da nobis doceat esse. Ita et in pueris  
simplicitas naturalis: et cognata vir-  
ginitas veritatem est. Oribus ergo nobis  
in conversionis inno nulla magis inno  
est inno: quod simplicitas huius et inno  
veritatem. In facta vero apparet uentis  
saluator ad aquas baptismi: non quidem  
lacrimas: sed magis a patre testimonium  
acceptum. hec sunt lacrimae deuotionis in  
quibus non indulgentia potest sed bene-  
placitum quod dei patris: ad descendit  
in nos spiritus adoptionis filiorum. testimonium  
prohibens spiritum nostrum quod simus filii dei: ut  
mellifluidum de celo vocem videamus in  
dne: quod vere deus propter in nobis compla-  
cet sibi. per patrem distat propter hanc  
lacrimas deuotionis et orationis inno  
inno: atque eas quas propter emittit  
infante vagitu emittit lacrimas. ut quod  
propter et confusio. Verum tamen longe in  
plus ut quod propter alie quod lacrimae:  
quibus et inno: sapor vini. Illas enim  
lacrimas vere in unum inno: dixerunt  
in fine inno: affuit in seruo pro  
dant inno: quod qua et ad hanc inno:  
inno: et facta quod ebrietate inno

Opulo dicitur curruis cultelli  
 erat necessarius & lapideus  
 cordibus merito cultri lapi  
 dei debebant: quibus a ihesu  
 manu facta curruis asido mediat: prosper  
 aut ihesus tanquam agnus mansuetus omne  
 absque austeritate. Dicit agnus in lana  
 & lacte nemico: aufer a me obsecro cul  
 tellum istum dicit enim videtur & crudelis:  
 puulo reans nato cultri lapidei adhi  
 bere. Sic agit misericors duricia duris  
 congrua seruis. filius committitur in  
 mansuetudine: ut rubigine per origi  
 nalis qua vix cultellus erudit potest:  
 ex hoc iam in virtute gratie facile lauet  
 aqua. Rursus ergo mirum si per diuinitate  
 ipm mutata sunt sacramenta: ut dicitur  
 vixit quod eis congrua erant. Ipse vero  
 opus utique suscepit ut tanquam lapis in  
 gularis vixit per se cohereret: ac si duram  
 capita corrigenda resuendo conuertent:  
 sicut & pascha figurata ipse compleuit.  
 & verum per se resuauit. Sed & gratia  
 voluit curruis ut ostenderet auctorem se  
 esse veteris legis sicut & euangelij: quoniam  
 qui per semetipsum aut nisi ipse renatus  
 fuerit: ex aqua & spiritu sancto & crediderit:  
 ipse idem per seruum suum per se dixerat.  
 omnia autem cum ipse caro curruis non  
 fuerit: per se de populo suo. Cum si solum  
 baptisma suscepisset: videri poterat  
 refugisse curruis tanquam nihil ad  
 se pertinente. Si vero curruis dicitur et  
 non baptizatus: quoniam nihil per se dicitur  
 posset baptismi curruis relatione.  
 Rursum itaque per curruis baptismi  
 suscipiens: illud in tenendum tradidit.  
 quod vltimo loco suscepit demum committit

amator & commendator qui habitus fuit  
 vni moris & domo: quo communitatem  
 deseruit & alios scandalizaret. Sic enim  
 scandalizaret videntes eum non curruis:  
 sicut hodie scandalizaret curruis si infantem  
 videt non baptizari. pro solum curruis et  
 vinitatis bonum commendat sed humilitatem  
 voluit exhibere: ut ligaturam vulneratorum  
 suscipere: qui solus erat absque vltimo. hinc  
 dicit enim apertus apertus deus filius suus in  
 mundum: natus ex muliere: factus sub le  
 ge. Verum ne quis forte dicit quod curruis  
 asus & pariter fecerit puulum enim  
 erat: iam figuram auctorem ad baptismum  
 ipse precepit. Inclinat sub baptiste ma  
 nibus caput humerum per se: per se  
 tibi adorandum. Curruis mirum si baptista  
 contremuit. Curruis vel ipse cognatione  
 non contremuit. Sed quod aliter erit in iudicio  
 caput quod modo sic inclinat: & vertet  
 qui modo tanquam humilis videtur quod sublimis  
 et excelsum tunc apparebit. Sicut enim  
 modo: sic enim dicit imple semper iusti  
 tiam. Siquidem quod in plenitudine temporis ve  
 nit & in quo habitus omnis plenitudo  
 diuinitatis corporaliter: nihil nouit nisi  
 plenum. per se & legem nempe solus: sed  
 implere. Est autem iustitia quaedam strata  
 & angusta valde: ita ut quod ato pede  
 uertens in per se fouea cadas: nec ponere  
 se equali: nec equali proposito. hinc dicitur  
 finis est: reddere autem quod suum est. Al  
 tera latior est & amplior iustitia: nec  
 equali se pari nec inferiori ponere.  
 Sicut enim grandis & finis est superbia  
 proferre se equali aut equali plato: ita  
 magne humilitatis est inferiori se exhibere  
 equali: aut equali inferiori magis  
 ma & plena iustitia est: inferiori exhibere  
 equali ipsi inferiori. Sicut enim su  
 ma & inollabile superbia est superioris se